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PAGO POR EL SUMINISTRO DE UN BOLETO AEREO CON ITINERARIO TEGUCIGALPA-SPS-TEGUCIGALPA A 
FAVOR DEL ABOGADO FELICITO AVILA ORDOÑEZ Y SEGUN FACTURA No.4252 DE FECHA 20 DE SEPTIEMBRE 
DEL 2011.

REEMBOLSO POR PAGO DE DOS PASAJES AEREOS CON ITINERARIO TEGUCIGALPA-COSTA RICA- 
TEGUCIGALPA, A FAVOR DE LAS FUNCIONARIAS MIRNA MARIA MUÑOZ Y ELGA ONDINA PINEDA Y SEGUN 
RECIBO DE CAJA No.0807 CON UN VALOR DE 446.76 DOLARES.

- BID (1552/SF-HO) - POA 1.1.1.3 - KAREN RIVERA - REEMBOLSO POR VIATICOS Y GASTOS DE MOVILIZACION 
POR VISITAS EFECTUADAS DEL 01 AL 31 JULIO 2011, PARA VISITA DE INDUCCION CHARLA DE FORMACION A 
LOS BENEFICIARIOS DE PROEMPLEO (EPEM).
NO OBJECION CID/CHO/2448/2011 DEL 01 JULIO 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - JOSE ALFREDO BARAHONA, CORINA VALLADARES - ANTICIPO DE 
VIATICOS PARA SAN PEDRO SULA POR GIRA DEL 17 AL 21 OCTUBRE 2011, POR GIRA DE TRABAJO DEL 
PROYECTO DE "AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO". CON EL FIN DE REALIZAR 
ESTUDIOS TECNICOS EN LAS EMPRESAS.
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - MARTHA ROSIBEL GARAY, RAMON LOPEZ - ANTICIPO DE VIATICOS PARA 
SAN PEDRO SULA POR GIRA DEL 17 AL 21 OCTUBRE 2011, POR GIRA DE TRABAJO DEL PROYECTO DE 
"AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO". CON EL FIN DE REALIZAR ESTUDIOS TECNICOS 
EN LAS EMPRESAS.
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - JOSE MAX MENDEZ, JUAN JOSE ROSA - ANTICIPO DE VIATICOS PARA SAN 
PEDRO SULA POR GIRA DEL 17 AL 21 OCTUBRE 2011, POR GIRA DE TRABAJO DEL PROYECTO DE 
"AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO". CON EL FIN DE REALIZAR ESTUDIOS TECNICOS 
EN LAS EMPRESAS.
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - EVA ALVARADO, CRUZ ALBERTO ROSALES - ANTICIPO DE VIATICOS PARA 
SAN PEDRO SULA POR GIRA DEL 17 AL 21 OCTUBRE 2011, POR GIRA DE TRABAJO DEL PROYECTO DE 
"AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO". CON EL FIN DE REALIZAR ESTUDIOS TECNICOS 
EN LAS EMPRESAS.
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (ATN/SF-10710-HO) - POA 7.1.1.1 - KEYDI ANDINO, LUIS ADAN FUNES - ANTICIPO DE VIATICOS POR 
GIRA A SAN PEDRO SULA DEL 11 AL 13 OCTUBRE 2011, PARA PREPARACION PARA EL LANZAMIENTO D ELA 
ENCUESTA DE PRODUCTIVIDAD Y FORMACION DE RECURSOS HUMANOS, ENTREGA DE TARJETAS A CAMARAS
DE COMERCIO DE LA ZONA.
- BID (ATN/SF-10710-HO) - POA 7.1.1.1 - CANDIDO ORDOÑEZ, CYNTHIA MEMBREÑO - REEMBOLSO DE 
VIATICOS A SPS DEL 28 AL 29 SEPTIEMBRE 2011; PARA SOCIABILIZAS, DAR A CONOCER EL CONTENIDO DE LA 
ENCUESTA Y SOLICITAR EL APOYO DEL SECTOR PRIVADO.
LOS VIATICOS DE CYNTHIA MEMBREÑO LE SON TRANSFERIDOS AL COORDINADOR DE LA GIRA (CANDIDO 
ORDOÑEZ) DEBIDO A QUE NO SE ENCUENTRAN INSCRITOS EN SIAFI.
- BID (ATN/SF-10710-HO) - POA 7.1.1.1 - FELICITO AVILA, JOSE FRANCISCO MORAZAN, CANDIDO ORDOÑEZ,
SANDRA PINEDA, CYNTHIA MEMBREÑO, ALLAN CRUZ, LUIS CANELAS  - ANTICIPO DE VIATICOS POR GIRA A 
SAN PEDRO SULA DEL 12 AL 13 OCTUBRE 2011, PARA PREPARACION PARA EL LANZAMIENTO D ELA ENCUESTA 
DE PRODUCTIVIDAD Y FORMACION DE RECURSOS HUMANOS, ENTREGA DE TARJETAS A CAMARAS DE 
COMERCIO DE LA ZONA.
CYNTHIA MEMBREÑO Y LUIS CANELAS NO SE ENCUENTRA INSCRITA EN SIAFI POR LO QUE LOS VIATICOS DE 
ELLOS LE SON TRANSF
- BID (ATN/SF-10710-HO) - POA 7.1.1.1 - RAMON LOPEZ  - ANTICIPO DE VIATICOS POR GIRA A SAN PEDRO 
SULA DEL 12 AL 13 OCTUBRE 2011, PARA PREPARACION PARA EL LANZAMIENTO D ELA ENCUESTA DE 
PRODUCTIVIDAD Y FORMACION DE RECURSOS HUMANOS, ENTREGA DE TARJETAS A CAMARAS DE 
COMERCIO DE LA ZONA.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - CORINA VALLADARES Y EVA ALVARADO - ANTICIPO DE VIATICOS PARA 
SANTA CRUZ DE YOJOA, NISPERO, CAÑABERAL; DEL 24 AL 28 OCTUBRE 2011, POR GIRA DE TRABAJO DEL 
PROYECTO DE "AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO". CON EL FIN DE REALIZAR 
ESTUDIOS TECNICOS EN LAS EMPRESAS.
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - JOSE ALFREDO BARAHONA - ANTICIPO DE VIATICOS PARA SANTA CRUZ 
DE YOJOA, NISPERO, CAÑABERAL; DEL 24 AL 28 OCTUBRE 2011, POR GIRA DE TRABAJO DEL PROYECTO DE 
"AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO". CON EL FIN DE REALIZAR ESTUDIOS TECNICOS 
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EN LAS EMPRESAS.
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - CRUZ ALBERTO ROSALES - ANTICIPO DE VIATICOS PARA SANTA CRUZ DE 
YOJOA, NISPERO, CAÑABERAL; DEL 24 AL 28 OCTUBRE 2011, POR GIRA DE TRABAJO DEL PROYECTO DE 
"AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO". CON EL FIN DE REALIZAR ESTUDIOS TECNICOS 
EN LAS EMPRESAS.
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - JUAN JOSE ROSA - ANTICIPO PARCIAL DE VIATICOS PARA SANTA CRUZ DE
YOJOA, NISPERO, CAÑABERAL; DEL 24 AL 28 OCTUBRE 2011, POR GIRA DE TRABAJO DEL PROYECTO DE 
"AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO". CON EL FIN DE REALIZAR ESTUDIOS TECNICOS 
EN LAS EMPRESAS.
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - MARTHA ROSIBEL GARAY, JOSE MAX MENDEZ, RAMON LOPEZ, ELSA 
MARINA RAMIREZ - ANTICIPO PARCIAL DE VIATICOS PARA SANTA CRUZ DE YOJOA, NISPERO, CAÑABERAL; 
DEL 24 AL 28 OCTUBRE 2011, POR GIRA DE TRABAJO DEL PROYECTO DE "AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y 
SEGURIDAD EN EL TRABAJO". CON EL FIN DE REALIZAR ESTUDIOS TECNICOS EN LAS EMPRESAS.
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (ATN/SF-10710-HO) - POA 7.1.1.1 - KEYDI ANDINO - REEMBOLSO DE VIATICOS A SPS DEL 28 AL 29 
SEPTIEMBRE 2011; PARA SOCIABILIZAS, DAR A CONOCER EL CONTENIDO DE LA ENCUESTA Y SOLICITAR EL 
APOYO DEL SECTOR PRIVADO.
NO OBJECION CID/CHO/3999/2011 DEL 18 OCTUBRE 2011.

- BID (1552/SF-HO) - POA 3.4.1.3 - BRENDA HERRERA - REEMBOLSO DE VIATICOS DE MARCO RIGAMONTI 
POR GIRA A EL PROGRESO DEL 03  AL 07 OCTUBRE 2011, PARA GIRA DE TRABAJO DEL PROYECTO DE 
"AUTODIAGNOSTICO EN SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO, CON LA FINALIDAD DE APOYO EN LOS 
ESTUDIOS TECNICOS EN LAS EMPRESAS (DETECCION DE GASES, ESTRES TERMICO, ILUMINACION, RUIDO, 
VIBRACIONES HUMANAS, MATERIA PARTICULADA O PARTICULAS EN SUSPENSION, CALIDAD DEL AIRE).
NO OBJECION CID/CHO/3771/2011 DEL 28 SEPTIEMBRE 2011.
- BID (ATN/MH-9451-HO) - POA III.16 - MARIO OSWALDO SUAREZ (EVA MATAMOROS, CLAUDIA LOPEZ, 
DUNIA HERRERA, FRANCISCO MONTERROSA, EDWIN WILFREDO RUBI, BENITO ZAMORA, WENDY CORRALES) - 
TRANSFERENCIAS DE VIATICOS PARA SER PROPORCIONADOS AL PERSONAL DE CONCILIACION LABORAL DE 
LAS REGIONALES DE LA STSS, QUE PARTICIPARAN EN TALLER DE NEGOCIACION COLECTIVA EN TEGUCIGALPA
DEL 24 AL 27 OCTUBRE 2011.
UNICAMENTE WENDY CORRALES TERMINA SU GIRA EL 28 OCTUBRE 2011. 
NO OBJECION CID/CHO/3809/2011 DEL 04 OCTUBRE 
- CONTRAPARTE NAC. (ATN/MH-9451-HO) - POA IV.20 - JANINE MENDIETA - ANTICIPO DE VIATICOS POR 
GIRA A SANTA ROSA DE COPAN (07-09 NOV) Y CHOLUTECA (14-16 NOV), CON EL PROPOSITO DE 
CAPACITACION A LOS USUARIOS EN LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO DE CASOS Y 
MONITOREO DEL SERVICIO RACL.
NO OBJECION CID/CHO/706/2011 DEL 28 FEBRERO 2011.
- CONTRAPARTE NAC. (ATN/MH-9451-HO) - POA IV.20 - JOSUE LUIS LAGOS - ANTICIPO DE VIATICOS POR 
GIRA A SAN PEDRO SULA (07-09 NOV), COMAYAGUA (14-16 NOV) Y EL PROGRESO (21-23 NOV); CON EL 
PROPOSITO DE CAPACITACION A LOS USUARIOS EN LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO DE 
CASOS Y MONITOREO DEL SERVICIO RACL.
NO OBJECION CID/CHO/706/2011 DEL 28 FEBRERO 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.1.2.4 - FRANCIS ALBERTO MARTINEZ - REEEMBOLSO DE VIATICOS POR GIRA A 
SAN PEDRO SULA DEL 22 AL 23 SEPTIEMBRE 2011, PARA SUPERVISION DE OBRAS FISICAS E INICIO DE OBRAS DE 
REMODELACION DE LA OFICINA REGIONAL.
ANTICIPO SEGUN F01-1028.
NO OBJECION CID/CHO/2458/2011 DEL 01 JULIO 2011.
- BID (1552/SF-HO) - POA 3.1.2.4 - FRANCIS ALBERTO MARTINEZ - REEEMBOLSO DE VIATICOS POR GIRA A EL 
PROGRESO (29-30 SEPT.), CHOLUTECA (04-05 OCT.) Y SAN PEDRO SULA (06-08 OCT.), PARA SUPERVISION DE 
OBRAS FISICAS E INICIO DE OBRAS DE REMODELACION DE LA OFICINA REGIONAL.
NO OBJECION CID/CHO/2458/2011 DEL 01 JULIO 2011.
- BID (ATN/MH-9451-HO) - POA II.11 - mARIO SUAREZ (LUISA PINEL) - TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA 
PAGO DE VIATICOS DE LA CONCILIADORA LUISA PINEL PARA GIRA DE CHOLUTECA A TEGUCIGALPA DEL 27 
AL 28 OCTUBRE 2011, PARA ASISTIR A LAS OFICINAS PRINICIPALES DE LA STSS CON EL PROPOSITO DE SER 
EVALUADA POR LA CONSULTORA JULIA SCANDALE. 
NO OBJECION CID/CHO/706/2011 DEL 28 FEBRERO 2011.
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